Pingunt apud inferos Sisyphum immane saxum in aduersum montem voluere, quod tamen è summo iam vertice rursus labitur & plani raptim petit æquora campi: Significariq; scribunt eo commento, irrito labore multos mortales confici. Mihi multò clarius repræsentari videretur inanis opera, si pingeretur ibi pædagogus cum eiusmodi puero

puero; qualem paulò antè descripsimus.  
Quantò enim maius negotium est pædago-  
go quàm Sisypho? nec tamen maius operæ  
precium sit. Illius in versando saxo simplex  
labor est & cura vacat, pædagogi vide mi-  
hi quàm multiplex negotium sit.

Nunquam nisi coactus à præceptore pu-  
er librum in manus sumit, vbi acceperit, o-  
culi atq; animus expatiantur. Ibi tamquam  
calcaria addenda, quæ admoneant officij.  
Enarrat aliquid præceptor, iam illi delica-  
to somnus obrepit, & securus in vtramq;  
aurem dormit, dum se pædagogus dicendo  
rumpit. Nouum ibi negotium fit pædago-  
go expergefaciendi discipuli. Dictata repetua-  
tur, experrectus adolescens iubetur adijcere  
animum ad ea quæ traduntur, verùm non  
est cura Hippocliidi, foris est anitus tan-  
quam in alio mundo, in ganeis, in alea, in  
perniciosis sodalitij ludis. Tantum abest, vt  
meminisse aliquid studeat, vt eam legem,  
quæ de conuiujs extabat apud Græcos,  
*μισῶν μνάμονα συμπίττω*, ipse de scholis  
latam putet, & incisam non in æs, sed in scul-  
ptam animo circumferat *μισῶν μνάμονα  
μωθητῶν*. Itaq; si postridie dictata reposcas  
quia perfluxerunt aures omnia, nil tenet.

Ibi magistro redit labor actus in orbem.  
Orditur pristinam cantilenam, nec semel  
reperit, donec isti trunco vnum atque alte-  
rum verbum infligatur. Quis est tam cornea  
fibra, qui non stomachetur, tantum operæ  
se perdere, præsertim cum interea & vale-  
tudinis iactura facienda sit? Nam atterun-  
tur & labesunt corporis vires, non modò  
docendi labore, sed etiam cura, doloreq;  
animi, quem, quia non respondent nostræ  
diligentiæ studia puerorum, indignitas rei  
parit. Seculum in his miserijs consumitur,  
dum iste primas litteras didicerit. Nec pu-  
tet se iam defunctum esse pædagogus. hæc  
tantum nostræ Tragediæ præludia sunt,  
restat Epitafis multo ærumnosior.

Infinitus labor est, os puerile formare, & ad  
Latinam linguam assuefacere. Nam cum  
lingua expoliatur consuetudine bene lo-  
quendi, eamq; ad rem disertorum commer-  
cia multum momenti adferant, primùm, vt  
est negligentia, conuerunt ex proximo .h.  
à patria lingua omnem sermonem. Latine  
loqui, quia id difficilius erat, ne quidem  
conantur. Deinde quia sui similibus dele-  
stantur, eruditorum commertia, procul fu-  
giunt. Apud vnum præceptorem Latino  
sermo-